
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2018-03560784-GDEBA-DTAMGGP. Limitar, designar y confirmar funcionarios:
CUERVO Gustavo y otros

 
VISTO el expediente N° EX-2018-03560784-GDEBA-DTAMGGP, en cuyas

actuaciones el Ministerio de Gobierno, solicita la confirmación de las designaciones de diversas
personas, a partir del 1° de enero de 2018, en el marco del Decreto N° DECTO-2018-169-GDEBA-
GPBA, y

 

CONSIDERANDO:

Que por Ley N° 14.989, vigente a partir del 1° de enero de 2018, se aprobó una
nueva organización institucional en la órbita de la Provincia de Buenos Aires, derogando a su
antecesora N° 14.853 y modificatorias;

Que en el marco de la normativa antes citada se dictó el Decreto N° DECTO-2018-
169-GDEBA-GPBA, mediante el cual se aprobó la estructura orgánico-funcional del Ministerio de
Gobierno;

Que por tal motivo esta titularidad solicitó, a partir del 1° de enero de 2018, la
confirmación de las personas que se nominan en el archivo IF-2018-03936461-GDEBA-
DLDPACHMGGP (orden 52), conforme surge que oportunamente fueran designados, en los cargos que
encuentran continuidad en la referida estructura vigente, cuyas designaciones habían sido
instrumentadas por los Decretos N° 239/17 E y N° 169/16 y la Resolución Nº RESOL-2017-40-E-
GDEBA-MGGP;

Que al mismo tiempo, solicitó, a partir de la misma fecha, la limitación de las
designaciones de las personas que se mencionan en el archivo IF-2018-06787950-
GDEBA-DDDPRLMGGP (orden 81), en los cargos que allí se detallan, cuyas designaciones habían sido
instrumentadas por los Decretos N° 1007/16 y N° 229/16 y las Resoluciones N° 11119 N° 128/17 y N°
191/17;

Que de igual forma se propician las designaciones de las personas que se detallan



en el archivo IF-2018-03936496-GDEBA-DLDPACHMGGP (orden 54);

Que las personas propuestas reúnen las condiciones de idoneidad necesarias para
desempeñarse en los cargos propuestos;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de
Relaciones Laborales dependiente de la Subsecretaría de Capital Humano del Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros y la Dirección Provincial de Presupuesto Público dependiente de la Subsecretaría
de Hacienda del Ministerio de Economía;

Que la situación se ajusta a lo establecido en los artículos 107, 108, 109 y 121 de la
Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Por ello,

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIERE EL DECRETO N° 272/17 E

EL MINISTRO DE GOBIERNO

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Confirmar, en la Jurisdicción 11119 MINISTERIO DE GOBIERNO, a partir del 1° de
enero de 2018, en las dependencias y cargos que se consignan, a las personas que se mencionan en
el archivo IF -2018-03936461-GDEBA-DLDPACHMGGP.

ARTÍCULO 2°. Limitar, en la Jurisdicción 11119 MINISTERIO DE GOBIERNO, a partir del 1° de enero
de 2018, las designaciones de las personas que se detallan en el archivo IF-2018-06787950-
GDEBA-DDDPRLMGGP, en los cargos que en particular se establecen, de conformidad con lo
establecido en los artículos 107 y 121 de la Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96.

ARTÍCULO 3°. Designar, en la Jurisdicción 11119 MINISTERIO DE GOBIERNO, a partir del 1° de
enero de 2018, en los cargos que se consignan, a las personas que se detallan en el archivo IF-2018-
03936496-GDEBA-DLDPACHMGGP, de conformidad con lo establecido en los artículos 107,108 y 109
de la Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar. Cumplido, archivar.







APELLIDO NOMBRE DNI CLASE
CARGO A LIMITAR

DESIGNADO MEDIANTE ACTO 
ADMISTRATIVO

CUERVO GUSTAVO SERGIO 16,060,626 1962 PERSONAL DE GABINETE - MINISTERIO DE GOBIERNO RESOLUCIÓN 11119 N° 128/17
ANTENUCCI BENESCH PEDRO ALBERTO 34,374,793 1989 DIRECCION DE BASES DE DATOS CARTOGRAFICAS Y ELECTORALES DECRETO 1007/16

CAMPBELL MARTÍN 30,743,881 1983
PERSONAL DE GABINETE - SUBSECRETARIA DE ASUNTOS PARLAMENTARIOS Y 
METROPOLITANOS RESOL 11119 N° 191/17

DI SIBIO ESTEBAN EDUARDO 27,616,576 1979
DIRECTOR DE GESTION Y PROGRAMACION ELECTORAL DE LA DIRECCION 
PROVINCIAL ELECTORAL - SUBSECRETARÍA DE REFORMA POLÍTICA DECRETO 229/16

EXPEDIENTE N° EX-2018-3560784-GDEBA-DTAMGGP
Dirección Delegada de la Dirección Provincial de Relaciones Laborales


	Numero_1: IF-2018-03936496-GDEBA-DLDPACHMGGP
	Pagina_1: página 1 de 1
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Martes 22 de Mayo de 2018
	numero_documento: RESOL-2018-338-GDEBA-MGGP
	usuario_0: Joaquin De La Torre
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Gobierno


